桂教科学〔2021〕16号

各高等学校：

广西教育科学规划 2021年度民办高等教育研究专项课题已

完成受理申报、专家评审、网上公示等程序，经广西教育科学规

划领导小组批准，现将立项课题名单予以公布，并就有关事项通

知如下：

一、经费支持

立项的课题经费自筹，并要求课题所在单位给予一定的经费

支持（重点课题和一般课题的课题负责人所在单位给予课题研究

经费资助不少于 1万元，申报自选课题的课题负责人所在单位给

予课题研究经费资助不少于 0.5万元）。

二、成果要求

课题研究周期为 2年，不得延期，自课题批准立项之日起计

算。所有课题按照《广西教育科学规划课题管理办法》提交研究

成果。此外，获批立项的重点课题需在中文核心期刊中公开发表

论文至少 1篇，或出版专著 1部，或在广西优秀期刊发表论文至

少 2篇；获批立项的一般课题，需在省级及以上刊物发表论文不

 — 2 —

少于 2篇；获批立项的自选课题，需公开发表论文不少于 1篇。

三、课题管理

课题按《广西教育科学规划课题管理办法》等 4个文件（桂

教科学〔2018〕15 号）进行管理，由广西教育科学规划领导小

组办公室组织专家对课题成果进行鉴定、办理变更和结题手续。

课题公开发表研究成果需在醒目位置注明“广西教育科学规划

2021年度民办高等教育研究专项课题+《课题名称》+课题编号”

字样。课题成果归广西教育科学规划领导小组办公室所有，广西

教育科学规划领导小组办公室有权进行课题研究成果的宣传和

转化工作。课题变更、结题等相关表格可登录广西教育科学规划

领导小组官方网站(http://ghkt.jyt.gxzf.gov.cn)查看。

未尽事宜，请联系广西教育科学规划领导小组办公室，联系

人：何佳；电话：0771—5815302；地址：南宁市竹溪大道 69号

广西教育厅办公楼 1709办公室。

附件：广西教育科学规划 2021年度民办高等教育研究专项

课题立项名单

广西教育科学规划领导小组（代章）

2021年 6月 19日

 — 3 —

附件

（148项）

号 名  别 人 所在单位

2021ZJY627
学 后地 办

发展 径探
 农克忠

广 大学

思 学

2021ZJY628
广 学 后专业 与

优化
 唐丽娜

广 大学

思 学

2021ZJY629
学 后 发展 ：

态
 刘微微

广 大学

思 学

2021ZJY630
域下 办 型 探

与实

广 大学

思 学

2021ZJY631
广 学 后师 伍 定

性

广 大学

思 学

2021ZJY632
提升广 办 向东 国 化

办学 平
 冬冬

广 外国 学

2021ZJY633
中 下广 办 教学

导制度
 健

广 外国 学

2021ZJY634
新 代广 办 发

展
 吕国

广 外国 学

2021ZJY635
办 多元教学 价体 建

广 外国 学

2021ZJY636
基于工 教 专业 办

专业 保 体

广 外国 学

2021ZJY637
广 办 教师 业倦怠及对

 其乾

广 外国 学

2021ZJY638
分 下政府 政 支持

办 教 发展政 体
 喜

广 大学 健

文 学

2021ZJY639
利 办 务 及

制

子 技

大学信息 技

学

 — 4 —

号 名  别 人 所在单位

2021ZJY640
办 内 教学 保 体

 姚

南宁师 大学

师园学

2021ZJY641
一带一 下广 办 在地

国 化办学 径
 宋  南宁师 大学

2021ZJY642
基于动态均 下 办

合所 制办学 式优化
 吴

广 国 商务

业技 学

2021ZJY643
广 学 为 办 后

代化

广 农业 业

技 学

2021ZJY644
广 办医学 国 化办学

径 与实
 刘

州医学

专 学

2021ZJY645
办医学 少数 困 心

健康 况及其教

州医学

专 学

2021ZJY646
全媒体 代广 办 播 与主

持人才分层培养
 侯

广 大学

思 学

2021ZJY647
利 办 务 别及

 宇

广 外国 学

2021ZJY648
广 办 境 专业 体

化建

广 外国 学

2021ZJY649
广 办 创新创业导师培养

制
 德兵

工大学

博文 学

2021ZJY650
“双创” 下广 办 产品

专业 建 与实

 伟
工大学

博文 学

2021ZJY651
国 办 下 办 务

地 力提升 ——以广 为例

广 师 大学

学

2021ZJY652
“双创” 下基于动态 准 像

办 图书 数字 推广 务

式

 彭

子 技

大学信息 技

学

2021ZJY653
新文 下一 建 准

——以广 办 师 专业

为例

南宁师 大学

师园学

2021ZJY654
新 代广 办 教 发展

与推
 凌

南宁师 大学

师园学

2021ZJY655
健康中国 下广 办 健康

教 与学 健康促
 丽丹 州工学

2021ZJY656
基于国 化 下 广 办

专业 双 化 径
 华 州工学

2021ZJY657
上 下 合式教学 成“ 德

人” 效性
 何川 州工学

 — 5 —

号 名  别 人 所在单位

2021ZJY658
基于工 教 念 广 办

专业 思政建 径

与实

 善  州工学

2021ZJY659
基于成 导向教 念 办

专业 教学 式 与实

 敬 州工学

2021ZJY660
共 域下 办 教 支持

建
  州工学

2021ZJY661
新形势下 办 学习型 导员

伍建
 孝忠 州工学

2021ZJY662
大数据 域下 办应 型

“ 准”就业 --以 州工学

为例

  州工学

 — 6 —

号 名  别 人 所在单位

2021ZJY676
办医学 与 口 医

合培养口 医学
 健

州医学

专 学

2021ZJY677
发展 域下广 学

困境及对
一

广 大学

思 学

2021ZJY678
新《 办教 促 》 下 办

教师 保 制度
一

广 大学

思 学

2021ZJY679
RCEP 域下广 办 教 国

化发展
一   凡

广 大学

思 学

2021ZJY680
下 在广 学

宣传中 应
一

广 大学

思 学

2021ZJY681
新发展 局下广 办 内 式

发展
一  吴其

广 大学

思 学

2021ZJY682
广 办 国 化办学 径

--以广 大学 思 学 为例
一  刘 华

广 大学

思 学

2021ZJY683
广 学 后办学定位及办

学 ——以广 大学

思 学 为例

一
广 大学

思 学

2021ZJY684
基于 OKR 广 办 教师

效 价体 优化 径
一  斯斯

广 外国 学

2021ZJY685
全 化 媒传播下广 办 播

主持专业媒介 养教 发展

与对

一  廖守
广 外国 学

2021ZJY686
广 办 国 教 专业人

才培养 力提升 制
一  吴

广 外国 学

2021ZJY687
新形势下广 办 教 发展

与对
一  周

广 外国 学

2021ZJY688
东 地 下广 办

专业国 化办学 径探
一  张少华

广 外国 学

2021ZJY689
“互 + 律” 下 学

律人才创新创业教 保 和提

升 制

一  唐 勤
广 大学 健

文 学

2021ZJY690
RCEP 下应 型 商

专业国 合作 径
一  小

广 大学 健

文 学

2021ZJY691
业教 下应 型 工商

专业 企协同 人 式 和实

一
广 大学 健

文 学

2021ZJY692
广 学 为 办 后可

持 发展
一  吕思

广 师 大学

学

2021ZJY693 广 办 国 化办学 径  一  张
广 师 大学

学

 — 7 —

号 名  别 人 所在单位

2021ZJY694
分 下政府 政 支持

办 教 发展政 体
一  乐天

广 师 大学

学

2021ZJY695
广 利性 办 政府 政

扶持
一  华成

广 师 大学

学

2021ZJY696
广 学 后发展效 动态

估与发展对
一  庞仙

广 师 大学

学

2021ZJY697
学 下师 伍 定

和 保 制
一  庞一

广 师 大学

学

2021ZJY698
办 图书 数据 养教 优化

一  张俊力

子 技

大学信息 技

学

2021ZJY699
下广 学 教师 伍

可持 性发展对
一  如

子 技

大学信息 技

学

2021ZJY700
利 办 务 及

制
一

 — 8 —

号 名  别 人 所在单位

2021ZJY709
办 学 情教 对思想政

教 影响
一  帜

广 中医 大

学 恩斯新医

学

2021ZJY710
办 团干 力提升对基层团

建 力影响
一  入

广 中医 大

学 恩斯新医

学

2021ZJY711
下广 学 员工

同提升 制
一  丽丽

广 中医 大

学 恩斯新医

学

2021ZJY712
“一带一 ” 下广 办 与

东 国家 开展国 化办学

与发展

一  德
南宁师 大学

师园学

2021ZJY713
“一带一 ” 下广 办 教

可持 发展
一

南宁师 大学

师园学

2021ZJY714
广 办 基层教学 建

一  世敏

南宁师 大学

师园学

2021ZJY715
学 成效及 发展

——以 州工学 为例
一  喻婷 州工学

2021ZJY716 广 办 务  一  刘  州工学

2021ZJY717
办应 型 房地产 专业

教学 提升 径 与实
一  张 唯 州工学

2021ZJY718
办 务地 建

——以 州工学 为 对
一  丽  州工学

2021ZJY719
新媒体 代 办 教 “三全

人”工作 与实

 — 9 —

号 名  别 人 所在单位

2021ZJY726
广 学 后可持 性发

展对
一  张

广 中医 大

学

2021ZJY727
广 学 务困境及对

一

广 中医 大

学

2021ZJY728
分 下 政 支持广

办 发展政
一  慧 学

2021ZJY729
广 办 教学 保 体

一  俊文 学

2021ZJY730
亚 学地形 对广 办

教师 学 择 投射-感
一  天扬 州学

2021ZJY731
广 办 商 教 教学

保 和持 改 体
一   州学

2021ZJY732
广 办 商务 上 下

合教学
一  小  学

2021ZJY733
办 实 教学体 建 和

价
一

天工业

学

2021ZJY734 广 学 困境及对    一  娜
天工业

学

2021ZJY735
应 型 办 教学 保

与 控体 建 —以广 区为

例

一  元 南宁学

2021ZJY736
办 合式教学

一  彬 南宁学

2021ZJY737
广 办 业 就业 提升

制
一  勇 南宁学

2021ZJY738
中国—东 下广 办 国

化人才培养
一  巧丹 南宁学

 — 10 —

号 名  别 人 所在单位

2021ZJY745
广 学 后可持 性发

展对
一  天山

南宁 业技

学

2021ZJY746
广 办 心 争力提升

一

南宁 业技

学

2021ZJY747
新 代广 学 型困境

与 径
一  张志

南宁 业技

学

2021ZJY748
广 办 德文化 人内

建 径 与实
一  彦

广 业技

学

 — 11 —

号 名  别 人 所在单位

2021ZJY764 广 办 国 化办学 径  一  刘小宁
广 工 业

技 学

2021ZJY765
广 办 导入卓 效

式提升内 保 制
一

广 工 业

技 学

2021ZJY766
体 事提升 办 品 争力

一  成

广 幼儿师

专 学

2021ZJY767
广 办 人文 会 学教师

业 制
一  冰

广 幼儿师

专 学

2021ZJY768
办 办学 建——

基于 政
一

广 幼儿师

专 学

2021ZJY769
新 代广 办 导员思想政

教 养提升 径
一

广 幼儿师

专 学

2021ZJY770
广 办 教 保 和提升

制
一

师

专 学

2021ZJY771
学 业教 后 教

学 工作探 与实
一  发娇

广 农业 业

技 学

2021ZJY772
建 并提 广 办 教师归属

感
一  奚

广 农业 业

技 学

2021ZJY773
广 利性 办 务

和 制
一  农 亮

广 培 国

业学

2021ZJY774
办 师 伍 定性对

一  勇学

广 培 国

业学